Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.304 – Ano XI –  02/01/2025 - Pág.1

PORTARIA N° 1.007, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidor para o quadro permanente e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, especialmente o disposto nos artigos 72, inciso IX, cominado com o previsto no art. 100, inciso

II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando o resultado do Concurso Público n° 01/2023, homologado pelo Decreto n° 1.947,

de 27 de março de 2024;

RESOLVE:

Art.1°- Fica nomeado para o cargo do Quadro Permanente Efetivo da Prefeitura Municipal de

Igaratinga-MG, o seguinte candidato abaixo relacionado:

Art.2°- Fica estabelecido o prazo para posse:

I- De até 30 (trinta) dias, para que o candidato ora nomeado se apresente para a posse,

munido da documentação exigida pelos os itens 13.1.1 e 14.4 do Edital do Concurso

Público n° 01/2023.

Art.3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga-MG, 02 de janeiro de 2025.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

MOTORISTA I-B

NOME  CLASSIFICAÇÃO

Wellington Alves da Cruz 6°

JURÍDICO

Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.304 – Ano XI –  02/01/2025 - Pág.2

  PORTARIA N° 1.008, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia Servidores Públicos.

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso da competência que

lhe confere o art. 72, inciso IX e art. 100, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal e o

disposto na Lei Complementar n° 174/2022 cominado com o disposto na Lei Complementar n°

73/2017, de , em pleno exercício das funções de seu cargo;

Considerando a necessidade de organização do serviço público;

Resolve:

Art.1º– Nomear os seguintes servidores para ocupar os respectivos cargos abaixo, com

atribuições e remunerações constantes na Lei Complementar n°174/2022 e Lei Complementar n°

73/2017:

1) Secretário Municipal de Administração e Planejamento:  Edson Junio Guimarães;

2) Secretária Municipal de Assistência Social: Alexandra Maria da Silva Santos;

3) Coordenadora do PSF: Karine Guimarães Ferreira.

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga/MG, 02 de janeiro de 2025.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 1.009, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Designa Função ao Vice-Prefeito Municipal.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe

confere o art. 72, inciso IX e o art. 100, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e o

disposto na Lei Complementar nº 174/2022 c/c a Lei Complementar n° 202/2023, em pleno exercício

das funções de seu cargo, e;

Considerando a necessidade de organização do serviço público e o princípio da

Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.304 – Ano XI –  02/01/2025 - Pág.3

R.H.

Economicidade;

Resolve:

Art.1°- Designar o Senhor Wanderson José dos Santos, Vice-Prefeito Municipal, para

acumular as atribuições dos Cargos de Secretário Municipal de Meio Ambiente, Indústria e

Agronegócio e Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, devendo ser remunerado

apenas com o subsídio de Vice-Prefeito Municipal.

Art.2°- Fica revogada a Portaria n° 990, de 12 de setembro de 2024.

Art.3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga-MG, 02 de janeiro de 2025.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025

Em atendimento aos dispositivos do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Igaratinga,

regulado pelo Edital nº 01/2013 de 31 de agosto de 2023, homologado pelo Decreto nº 1.947, de 27 de

março 2024, fica convocado pelo presente Edital de Convocação o candidato aprovado, conforme

tabela abaixo, visando iniciar o processo de nomeação e posse.

MOTORISTA I - B

NOME CLASSIFICAÇÃO

WELLINGTON ALVES DA CRUZ 6º

Vossa Senhoria deverá atender TODAS as exigências comprobatórias, exigidas nos itens 13.1.1 e 14.4

do Edital, apresentando os originais e cópias dos documentos para serem autenticados.

Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.304 – Ano XI –  02/01/2025 - Pág.4

RESULTADO PRELIMINAR DA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS DO PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Data, local e horário para comparecimento:

03/01/2025 a 06/01/2025 (de segunda a sexta-feira)

Prefeitura Municipal de Igaratinga

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG

8h às 11:00 ou 13h às 17h

Contato para esclarecimento de dúvidas:

Chefe de Departamento de Recursos Humanos

Flávia Cristina de Almeida Mota

(37) 3246-1134

Igaratinga, 02 de janeiro de 2025.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

CLASSIFICADO 20 JULIA MOURA ALVES 0 0 0 2 0 0 22 VÁRZEA DA CACHOEIRA - ZONA RURAL PSF RURAL
CLASSIFICADO 19 MARIA LUIZA ROSA PEIXOTO 0 0 0 2 0 0 21 VÁRZEA DA CACHOEIRA Nº 508 - ZONA RURAL PSF RURAL
CLASSIFICADO 19 MARIA EDUARDA ALVES SILVA 0 0 0 2 0 0 21 VÁRZEA DA CACHOEIRA, RUA C Nº 64 - ZONA RURAL PSF RURAL
CLASSIFICADO 17 FLAVIA DE OLIVEIRA SILVA 0 0 0 0 0 3 20 VÁRZEA DA CACHOEIRA S/Nº - ZONA RURAL PSF RURAL

TOTAL ENDEREÇO PSF DE REFERÊNCIA

PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CLASSIFICADO PROVA NOME GRADUAÇÃO PÓS GRADUAÇÃO LS PÓS GRADUAÇÃO SS CURSO TÉCNICO EXPERÊNCIA NA ÁREA EXPERIÊNCIA SERVIÇO PÚBLICO

CLASSIFICADO 23 ODAIR FERREIRA DOS SANTOS 0 0 0 2 0 0 25 RUA DONA NENEM MUZZI Nº 11 - NOVO ANTUNES - ANTUNES PSF JOSÉ LOURENÇO DA SILVA
CLASSIFICADO 19 THAIS SUELEN MAXIMO 1 0 0 0 0 4 24 SITIO BAGAGEM S/N - ZONA RURAL - ANTUNES PSF JOSÉ LOURENÇO DA SILVA
CLASSIFICADO 21 MIRIA APARECIDA DE OLIVEIRA 0 0 0 2 0 0 23 CEDRO - CARRO QUEBRADO - ZONA RURAL PSF JOSÉ LOURENÇO DA SILVA
CLASSIFICADO 23 VITORIA LARA APARECIDA GUIMARAES FARIA 0 0 0 0 0 0 23 RUA ANSELMO FERREIRA Nº 326 - ANTUNES PSF JOSÉ LOURENÇO DA SILVA
CLASSIFICADO 20 JAKELINE APARECIDA DA SILVA 0 0 0 2 0 0 22 RUA PADRE EVARISTO Nº 101 - ANTUNES PSF JOSÉ LOURENÇO DA SILVA
CLASSIFICADO 17 CAMILA AVELAR COSTA MAXIMO 0 0 0 2 0 0 19 RUA ANSELMO FERREIRA Nº 458 - ANTUNES PSF JOSÉ LOURENÇO DA SILVA
CLASSIFICADO 17 AMANDA NAIARA DA SILVA 0 0 0 0 0 0 17 BAGAGEM VARGEM PATRICIO - ZONA RURAL PSF JOSÉ LOURENÇO DA SILVA

PSF DE REFERÊNCIA

PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CLASSIFICADO PROVA NOME GRADUAÇÃO PÓS GRADUAÇÃO LS PÓS GRADUAÇÃO SS CURSO TÉCNICO EXPERÊNCIA NA ÁREA EXPERIÊNCIA SERVIÇO PÚBLICO TOTAL ENDEREÇO

CLASSIFICADO 24 PALOMA W ERISLANE SANTOS MENDES 1 0 0 2 0 0 27 RUA TRINTA E UM DE MARÇO Nº 446 - ANTUNES PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA SILVA
CLASSIFICADO 21 LARISSA FERNANDA DA SILVA 0 0 0 0 0 0 21 RUA ALAGOAS Nº 85 - CENTRO - ANTUNES PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA SILVA
CLASSIFICADO 17 MARIA ALLICCY JESUS BUENO 0 0 0 2 0 0 19 RUA TRINTA E UM DE MARÇO Nº 93 - ANTUNES PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA SILVA
CLASSIFICADO 16 FRANCIELE MAGELA DE OLIVEIRA ANDRADE 0 0 0 2 0 0 18 RUA ALAGOAS Nº 12 - CENTRO - ANTUNES PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA SILVA
CLASSIFICADO 18 MANOELA RODRIGUES 0 0 0 0 0 0 18 RUA BOM JESUS Nº 290 - BOM JESUS - ANTUNES PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA SILVA
CLASSIFICADO 15 GERALDA HENRIQUES ALMEIDA SILVA 0 0 0 0 0 0 15 RUA MONTE SINAI Nº 80 - BOM JESUS - ANTUNES PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA SILVA

TOTAL ENDEREÇO PSF DE REFERÊNCIA

PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CLASSIFICADO PROVA NOME GRADUAÇÃO PÓS GRADUAÇÃO LS PÓS GRADUAÇÃO SS CURSO TÉCNICO EXPERÊNCIA NA ÁREA EXPERIÊNCIA SERVIÇO PÚBLICO

CLASSIFICADO 26 NATALY VITÓRIA OLIVEIRA SILVA 0 0 0 2 0 0 28 RUA AGUAPEÍ Nº 212 - SÃO GERALDO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 22 DEIZ DE LIMA FONSECA CARDOSO 1 0 0 0 0 5 28 RUA DOMINGOS FERREIRA DE FARIA Nº 168 - CHACARÁ MARANHÃO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 22 BRUNELE DOS SANTOS REZENDE 1 0 0 2 0 0 25 RUA GERALDO COSTA RIBEIRO Nº 201 - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 24 LUDMILA MOTA DE ALMEIDA 0 0 0 0 0 0 24 RUA FERREIRA GUIMARÃES Nº 493 APTO 101 - CENTRO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 23 RENATA AMARAL RODRIGUES 1 0 0 0 0 0 24 RUA FLORIANO PEIXOTO Nº 78 - CENTRO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 21 SARAH GRAZIELE MUNIZ FONSECA 0 0 0 0 0 0 21 RUA LESTE Nº 31 - CENTRO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 21 LAYLA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 21 SÍTIO LAGOA ( FUNIL ) - ZONA RURAL - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 21 LIVIA MARIA CAMPOS AMARAL 0 0 0 0 0 0 21 RUA FERREIRA GUIMARÃES Nº 457 - CENTRO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 20 RENATA DOS SANTOS PEREIRA 0 0 0 0 0 0 20 RUA ANTÔNIO PINTO Nº 72 - SÃO GERALDO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 20 MARIANA PAULINO CAMPOS 0 0 0 0 0 0 20 RUA PARANÁ Nº 286 - CENTRO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 20 NAYRA VITORIA GONÇALVES SANTIAGO 0 0 0 0 0 0 20 RUA BELA VISTA Nº 210 - CENTRO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 19 FABIANA RODRIGUES DA SILVA 0 0 0 0 0 0 19 RUA PARACATU Nº 131 - CENTRO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 16 JULIA MOTA DE ALMEIDA 0 0 0 2 0 0 18 RUA FERREIRA GUIMARÃES Nº 493 APTO 101 - CENTRO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 17 ANA CLARA DA SILVA 0 0 0 0 0 0 17 RUA PARACATU Nº 151 - SÃO GERALDO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 17 PEDRO HENRIQUE DE FARIA 0 0 0 0 0 0 17 RUA PERU Nº 34 - CENTRO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 16 KAROLINY SANTOS OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 16 RUA A (LAURA CAROLINA DE OLIVEIRA) Nº 120 - CHACARÁ MARANHÃO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 16 THALIA DE OLIVEIRA FARIA 0 0 0 0 0 0 16 RUA A (LAURA CAROLINA DE OLIVEIRA) Nº 130 - CHACARÁ MARANHÃO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 15 JULIA CHAVES SOARES 0 0 0 0 0 0 15 RUA JOSÉ INÁCIO Nº 221 - SÃO GERALDO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS
CLASSIFICADO 15 ALEXANDRA RODRIGUES GUIMARÃES 0 0 0 0 0 0 15 RUA PARANÁ Nº 601 FUNDOS - CENTRO - IGARATINGA PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE JESUS

TOTAL ENDEREÇO PSF DE REFERÊNCIA

PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CLASSIFICADO PROVA NOME GRADUAÇÃO PÓS GRADUAÇÃO LS PÓS GRADUAÇÃO SS CURSO TÉCNICO EXPERÊNCIA NA ÁREA EXPERIÊNCIA SERVIÇO PÚBLICO

CLASSIFICADO 24 WOLLAS HENRIQUE GUIMARÃES SOUZA 0 0 0 0 0 0 24 RUA BAHIA Nº 510 - SÃO JOSÉ - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES
CLASSIFICADO 21    ELIENE FERNANDES CORDEIRO 1 0 0 0 0 0 22 PRAÇA MANUEL DE ASSIS Nº 59 CASA A - CENTRO - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES
CLASSIFICADO 17 LAUANE SILVA CAMARGOS 1 0 0 0 0 2 20 RUA MONTE LÍBANO Nº 25 - BOM PASTOR - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES
CLASSIFICADO 19 ALEXANDRE RIBEIRO AMARAL DE FARIA 0 0 0 0 0 0 19 RUA DO ROSÁRIO Nº 22 - CENTRO - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES
CLASSIFICADO 17 ALINE DE OLIVEIRA FONSECA 0 0 0 2 0 0 19 RUA SETE DE SETEMBRO Nº 221 - CENTRO - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES
CLASSIFICADO 19 INGRID KAROLINA RIBEIRO QUEIROZ 0 0 0 0 0 0 19 RUA MONTE DAS OLIVEIRAS Nº 125 - BOM PASTOR - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES
CLASSIFICADO 19 FRANCIELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 19 RUA PARÁ DE MINAS Nº 505 - CENTRO - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES
CLASSIFICADO 18 GEOVANNA ROBERTA ABRANCHES SILVA 0 0 0 0 0 0 18 RUA TREZE DE JUNHO Nº 214 - CENTRO - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES
CLASSIFICADO 16 DANIELE DA SILVA FONSECA SANTOS 0 0 0 0 0 0 16 RUA BAHIA Nº 421 - SÃO JOSÉ - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES
CLASSIFICADO 15 LECIA APARECIDA RIBEIRO DE FARIA 0 0 0 0 0 0 15 RUA DO ROSÁRIO Nº 22 - CENTRO - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES
CLASSIFICADO 15 TANIA APARECIDA DE FARIA 0 0 0 0 0 0 15 RUA AZALEIA Nº 114 - NOVO PROGRESSO - IGARATINGA PSF JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES

TOTAL ENDEREÇO PSF DE REFERÊNCIA

PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CLASSIFICADO PROVA NOME GRADUAÇÃO PÓS GRADUAÇÃO
LS

PÓS GRADUAÇÃO
SS

CURSO TÉCNICO EXPERÊNCIA NA
ÁREA

EXPERIÊNCIA SERVIÇO
PÚBLICO